potest. Huiusmodi autem iusiurandum patronis et patribus remittitur. Si vero quis in loco aliquo degens satislare distulerit, non recte desiderat, ex alio loco illuc remitti, ut ibi satisdet.

IX. Appellare licet ab eo, qui ad fideiussores probandos datus est, si inique probaverit.

X. Nam qui ab arbitro probatus est, pro locuplete est: cum querela de eo potuerit ad competentem iudicem deferri. Potest autem actor improbatum ab arbitro probare nam qui sua voluntate accepit fideiussores, his contentus esse debet. Quodsi medio tempore calamitas aut inopia ipsis acciderit, alii causa cognita dantur.

XI. Etiam si prius fideiussores acceperis, quam tibi mandaverim, ut fundum meum peteres, tenentur.

XII. Heres sub conditione scriptus et hereditatem possidens saepe ex iusta causa et ante conditio nem existentem substituto cavet.

XIII. Si vero plures sint, singulis cavetur.

XIV. Qui absentem defendit, sive pater, sive filius sit, satisdationem iudicatum solvi praestat.

XV. Qui rem immobilem possidet pro parte vel ex asse, etiamsi nudam proprietatem habeat aut emphyteusin, non dat fideiussores. Non videtur possidere, qui usumfructum habet, aut creditor, licet pignus teneat vel precario illud debitori concesserit. Fundum dotalē et maritus et uxor possidet. Non possidet autem is, cui fundus ex personali actione debetur. Tutorē possident, sive ipsi, sive pupillus possideant: et si unus ex tutoribus immobilem substantiam habeat, possidet. Si rem immobilem possidens eius nomine conveniar et victus sim et appellaverim, possessor sum et iuratoriam cautionem praesto. Tempore petendae cautionis quaerimus, quis possessor sit: nam qui post cautionem possessionem vendidit aut acquisivit, neque iuvatur, neque laeditur.

XVI. Qui iurato promisit, iudicio sisti et ex iusta causa absfuit, non peierat.

XVII. Constitutio ait, eum, qui apud acta factus est ab actore procurator, veluti praesentis procuratorem esse videri et propterea cautionem rati ab eo non exigi. Sed et si qui procuratorem eum constituit, postea poenitentia ductus mandatum ei datum revocaverit, tamen ratum esse id, quod ab eo actum sit. Sin autem, inquit, huic procuratori apud acta constituto agenti adversarius eius in ipso litis exordio defensionis allegationem opposuerit: tunc, licet apud acta factus sit procurator, videri ipsum quasi absens procuratorem esse, et compelli satislare de re defendenda, id est, de lite nomine eius, qui ipsum procuratorem constituit, ipsi illata excipienda. Si vero

g) Sic Fabr. Cod. Coisl. εἰσὸς γάρ, αὐτὸν ἐν πλείσι δύνασθαι. h) Cod. Coisl. addit οἱ ἔγγυηται. Deest hoc ap. Fabr. i) Cod. Coisl. addit πρός, quod deest apud Fabr. neque necesse est, ut addatur. k) Cod. Coisl. addit οἱ ὑποκαταστάται. Deest hoc apud Fabr. l) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐκαστον. m) Deest cap. 14. h. t. in Cod. Coisl. Fabr. habet. n) Sic Fabr. Mallem εἰ pro η'. o) Cod. Coisl. addit διακάτοξός ἐστιν καὶ i. e. possessor est et etc. Deest hoc apud Fabr. p) Cod. Coisl. addit: δὲ διακάτοξος εἴναι η' η. t. λ. i. e. non videatur autem possessor esse vel possidere etc. Deest hoc apud Fabr. q) Sic Fabr. Cod. Coisl. et Theod. νέμονται. r) Inde a verbis τὸν προσικαῖτον ὄγκον usque ad ἀγρὸν χρεωστούμενος hoc cap. 15. habet Theod. s) νέμεται, quod Fabr. habet, deest in Cod. Coisl. t) Cod. Coisl. ἔσωμοσία recte. Fabr. ἔσωμοσας. u) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐστι, omisso articulo δ. v) Cap. 16. habet Theod. et Syn. p. 85. In Syn. est cap. 12. th. 6. h. t. w) Theod. ἀποληφθεῖς. x) προκονδάτωρ Fabr. Deest in Cod. Coisl. y) Sic lego pro ἀνεγγρήν, quod habet Fabr. et Cod. Coisl. z) Sic Fabr. Cod. Coisl. ἐκδικήσει. σ) τοντέστιν Fabr. Deest in Cod. Coisl.